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Att komma hem
Har du märkt att det dykt upp en lång träsoffa med 
många förvaringslådor i lilla salen i Aurelia? Och att det 
installerats en ny virtuell orgel i festsalen? Ena toaletten 
har förvandlats till städförråd och nattvardskärlen och 
dopfunten har fått ett eget altarskåp. Det som vi kallar 
Aureliaförnyelsen har påbörjats.  

Hela våningen ska på mellandagarna få ny och efter-
längtad belysning. Tekniken är föråldrad och energi- 
slukande och många av oss har svårt att läsa psalmtex-
terna i skymningsbelysningen. Det ska också möbleras 
om i aulan under våren. Vi ska få bekväma soffor, 
runda bord och en serveringsstation. Ena hörnet ska bli 
läshörna med bokskåp och en vacker rya. Aulan ska bli 
församlingens vardagsrum eller familjerum.

Målet med Aureliaförnyelsen är att det ska kännas som 
att komma hem till församlingen när man kommer in 
genom dörrarna till Aurelia. Att Aurelia ska vara till-
gänglig, inbjudande och sjuda av liv. Att man ska få en 
känsla av att hit får man komma som man är och mötas 
av gemenskap, glädje, helighet och öppenhet (försam-
lingens kärnvärden).  Att Aurelia är ett församlingshem 
där vi får dela liv med varandra och vandra tillsammans. 

Kanske du har förslag hur Aurelia borde förnyas?
Jag tar gärna emot!

Mia Bäck
Kyrkoherde

#tillsammansgenomlivet

Följ oss på Instagram
@abosvenskaforsamling

Följ oss på Facebook
Åbo svenska församling
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Åbo domkyrka renoveras under 
2020-talet
Åbo domkyrka ska totalrenoveras. Förra gången kyrkan totalrenoverades var på slutet av 1970- 
talet. Därför finns det ett stort behov av en grundlig renovering. Åbo domkyrka är en levande 
församlingskyrka där vi firar gudstjänster och kyrkliga förrättningar.  
 

Målet är att Domkyrkan ska bli ännu mer besökarvänlig, tillgänglig och multifunktionell. För- 
ändringarna som gjordes i Domkyrkan på 1970-talet var främst tekniska. Den här gången beaktas 
helheten med tanke på nutidens behov. Högst antagligen kommer endast små förändringar att 
göras i själva kyrksalen. Däremot kommer utrymmen som i dag inte är tillgängliga för allmänheten 
att öppnas upp för verksamhet.  
 

Ännu är renoveringen i planeringsskedet och vi tar gärna emot dina åsikter om kyrkans renove-
ring! Renoveringen kommer att börja 2026 och planeras bli klar tills Åbo stads 800-årsjubileum 
2029.

Två öppna informationstillfällen om Domkyrkans renovering hålls i januari 2023:
π Tis 17.1 och tis 24.1 kl. 16.30 Tvåspråkigt informationstillfälle om Domkyrkans renovering i 
Domkyrkan.

Två svenskspråkiga guidade rundturer ordnas i Domkyrkans stängda utrymmen i januari 2023:
π Tis 24.1 och ons 25.1 kl.18 ”Domkyrkans stängda dörrar -rundturer på svenska”. Guidad rundtur 
i Domkyrkans stängda utrymmen. Fritt inträde, efter rundturerna samlas önskemål och idéer om 
Domkyrkans förnyelse in. Förhandsanmälan via länk på hemsidan, anmälningen börjar 2.1.2023 
(max 15 deltagare/rundtur). 

#åbodomkyrka
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Högmässan – 
församlingens hjärta
Varje söndag kl. 12 samlas vi för att fira högmässa 
tillsammans. Vi är en brokig och färsprakande skara 
människor som delar en längtan efter att möta Gud och 
varandra. Vi får komma som vi är. Vi blir sedda som vi 
är. Vi får ta emot kallelsen till nästankärlek som vi är. I 
högmässan blir vi en enda kropp. Och kroppen behöver 
dig! Välkommen med i gudstjänstgemenskapen!

Vill du hjälpa till i gudstjänsten?
Församlingen har fyra gudstjänstgrupper som tjänstgör 
i gudstjänsterna. Tre av grupperna förbereder och 
genomför söndagens högmässa i Domkyrkan. En av 
grupperna har hand om mässan som firas i S:t Karins. 
Gudstjänstgrupperna planerar och förbereder gudstjäns-
terna tillsammans med prästerna och kantorerna.

Om du vill vara med i en gudstjänstgrupp anmäler du 
dig till Mia Bäck. Du kan välja att vara med en termin, 
ett läsår eller tillsvidare. Även om du inte är medlem 
i en gudstjänstgrupp kan du dyka upp på söndag kl. 
11.15 i sakristian i Domkyrkan och få en uppgift i 
gudstjänsten. 

Delad glädje är dubbel glädje!

Högmässa
π Söndagar kl. 12 i Domkyrkan. 
π Första söndagen i månaden ström-
mas högmässan via www.virtuaali-
kirkko.fi. 
π Barnhörna.
π Kyrkkaffe i sakristian.

S:t Karins
π 5.3 kl.15 Mässa i S:t Karins kyrka, 
kyrkkaffe efter mässan. 
π 6.5 kl. 18 Kvällskyrka i S:t Karins 
kyrka, kvällste efteråt. 

Regnbågsmässa
π Kl. 18 Tvåspråkig regnbågsmässa, 
28.1, 18.2, 19.4 och 12.5 i Aurelia, 
25.3 i S:t Karinskyrka och 27.5 i 
Martinskyrkan.

Barnhörnan
Barnhörnan fungerar som en sön- 
dagsskola under högmässan i Dom-
kyrkan. Den ordnas varje söndag kl. 
12 under skolåret.  
Barnfamiljerna blir välkomnade vid 
ingången, de får information om 
barnhörnan och barnen välkomnas 
till barnhörnan i Agricola kapellet. 
Barnhörnans program består av 
en Godly Play-berättelse samt av 
barnens eget arbete runt berättelsen. 
Det egna arbetet kan vara en målning, 
något pyssel, modellera eller det som 
barnet just då vill arbeta med. 
Vi avslutar programmet i barnhörnan 
till nattvarden,  vi vill ge familjerna 
möjlighet att tillsammans gå till natt-
vardsbordet. 
Välkomna till barnhörnan för att 
förundras med oss!

Kyndelsmässodagen
π 5.2 kl.12 i Domkyrkan. Dopåret till 
ära inbjuder vi alla dopfamiljer till 
mässa. Alla barn som döpts under år 
2021 och som gett tillåtelse till att vi 
hänger upp deras doplöv i dopträdet, 
får ta hem sitt löv efter mässan. 

#högmässa
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Påsktidens gudstjänster
Måndagen i stilla veckan 3.4
π Kl. 18 Passionsandakt i Aurelia.

Tisdagen i stilla veckan 4.4
π Kl. 18 Passionsandakt i Aurelia.

Onsdagen i stilla veckan 5.4
π Kl. 18 Passionsandakt i Aurelia.

Skärtorsdagen 6.4
π Kl. 14 Mässa i Aurelia. Passar även 
för rörelsehindrade.
π Kl. 19 Skärtorsdagsmässa i Aurelia. 

Långfredagen 7.4
π Kl. 12 Gudstjänst i Domkyrkan.
π Kl. 15 Andakt vid Jesu dödsstund i 
Skarpskyttekapellet.

Påskdagen 9.4
π Kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Annandag påsk 10.4
π Kl. 14 Mässa i Skarpskyttekapellet.

Kristi himmelsfärdsdag
π 18.5 kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Kyrkoherde
Mia Bäck        040-3417 466 

Kaplan
Malena Björkgren       040-3417 461

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi       040-3417 469

Diakonissa
Carita Eklund       040-3417 473

Församlingspastor
Maria Björkgren-Vikström      
                       040-3417 477 

#gemenskap

Upptäck fastetiden 
tillsammans 
Längtar du efter en annan livsrytm? Upptäck faste- 
tiden tillsammans med andra som har samma längtan. 
Fastetiden är en tid för eftertanke. En tid när vi kan 
pröva en enklare livsstil. Är det möjligt att leva lite  
långsammare? Under fastetiden kan jag öva mig i att 
flytta fokus från mig själv till relationen med Gud, med-
människan och naturen.

Mässor
π Ons 22.2 kl. 19 Askonsdagens mässa i Skarpskytte- 
kapellet, kvällste efteråt i Pilgrimscentret i Domkyrkan.
π Tors 2.3, 9.3, 16.3, 23.3 och 30.3 kl. 19 kort vecko-
mässa i Skarpskyttekapellet, kvällste efteråt i Pilgrims- 
centret i Domkyrkan.

Lördagsbruncher
π Lör 25.2 kl. 11-13 Sportlovsbrunch i skogskyrkan på 
Runsala. Det bjuds på varm saft, kakao och kaffe. Ta 
med egen matsäck och mugg! 
π Lör 11.3 kl. 11-13 Knytkalasbrunch i Aurelia (1 vån.). 
Crafting hope - vi skapar med våra händer.

Söndagsluncher
π Sön 5.2 och 26.3 kl.13.30 Söndagslunch i Aurelia 
(1 vån.). Kom med och fira söndagslunch med oss! Ta 
med en sallad, litet grönsaksgryta, en bit bröd eller ost. 
Församlingen står för ris/potatis. Vi dukar fram tillsam-
mans, äter och diskar undan tillsammans. Samtidigt 
delar vi liv och lär känna varandra och kanske någon för 
oss ny bekantskap. Meddela gärna Malena Björkgren 
eller Carita Eklund vad du hämtar. Fråga om du inte vet 
vad som kunde behövas!

Retreat i Tammilehto
π 24-26.3.2023 se mera information om retreaten på 
sid. 15.
π retreatledare: Maria Björkgren-Vikström, präst och 
utbildad retreatledare och Nenne Lappalainen, diakon.

Pilgrimsvandring
π Lör 1.4 kl. 10-14. Start från Domkyrkan till Ristimäki 
kyrkplats.
π Kontaktperson: Maria Björkgren-Vikstöm.
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Barnhålan
Barnhålan är för dig som går i åk 3-6. 
Där kan du umgås med dina kompi-
sar, rita, pyssla, läsa läxor. Vi kommer 
att ha lite program och mellanmål.
π Ons. kl. 13.30-15.45 i Aurelia  
(2 vån.). Start 11.1.

Kockgruppen
Siktar du på att bli Master chef? Vill 
du lära dig att göra god mat, baka 
kakor eller göra smooties? Kom med 
i kockgruppen! Terminsavgiften är 
20€. Gruppen i Aurelia är fullsatt 
men gruppen i S:t Karins har 2 lediga 
platser. Anmälning 9.1 kl 9.00 via 
länk på hemsidan.
π Aurelia (åk 3-6) varannan torsdag kl. 
14.30-16.30 (2 vån.). Start 26.1.
π S:t Karins kyrka (åk 3-6) varannan 
torsdag kl. 14-16. Start 19.1.

Läxläsningsklubb
Läxläsningsklubben i S:t Karins kyrka 
för dig som går i klasserna 2-3 i S:t 
Karins svenska skola.  Vi gör läxor, 
spelar spel och pysslar. Det bjuds på 
mellanmål. Gruppen är full men du 
kan kontakta Mari Nurmi ifall det 
skulle finnas rum. 
π Tis. kl. 13-15 i S:t Karins kyrka. 

Läger
Det är roligt att vara på läger, vara 
tillsammans, fira andakt och njuta av 
Guds vackra skapelse.
Under våren och sommaren 2023 
ordnas fyra läger. Anmälningar via 
länkar på hemsidan.
π 20-22.2 Barnläger på Senaps läger-
gård för barn i åk 1-3.
π 22-24.2 Barnläger på Senaps läger-
gård för barn i åk 4-7.
π 12-14.5 Familjeläger på Senaps 
lägergård. 
π 5-7.6 Sommarläger för barn i klas-
serna 3-7.  

Barn & familj
Jesus sa ”Låt barnen komma till mig”. Åbo svenska 
församling vill vara med i familjens vardag, i fester och i 
olika livssituationer. Vi stöder familjer i kristen fostran 
genom att ordna olika evenemang och läger. I försam-
lingen finns det plats för familjer och familjemedlemmar 
av alla slag. Barn, mammor, pappor, mor- och farför- 
äldrar och faddrar – alla ryms med.

Grupp för ensamstående föräldrar med 
barn
I gruppen finns det möjlighet att träffa andra människor 
i liknande livssituation och som man kan dela livserfa-
renheter med. Vi äter alla tillsammans och efter det har 
barnen eget program medan de vuxna diskuterar om 
olika frågor gällande familj och föräldraskap.
π Vårens träffar är lördagar 4.2, 4.3 och 22.4 kl. 13-
16.30 i Aurelia (1 vån.).
π Anmälning senast tisdagen före och mera information 
av Nenne Lappalainen.

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi              040-3417 469

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren              040-3417 461

Diakon
Nenne Lappalainen             040-3417 467

#glädje
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Dagklubb
I Aurelia ordnas en dagklubb på 
fredagar kl. 8.30-11.30. I dagklubben 
får barnen leka, spela, pyssla och 
sjunga. Barnen lär sig att vara i grupp 
med andra barn. Dagklubben är tänkt 
för 3-5-åringar och leds av utbildade 
barnledare. Barnen har med sig eget 
mellanmål. 
π Mera information fås på numret 
040-3417 479.

Eftis
Eftis ordnas i Aurelia som köptjänst 
från Åbo stad och under skolåret 
mån-fre kl. 11-17. Mellanmål som vi 
tillverkar själva ingår i priset. Eftis är 
barnens fritid och de får leka både ute 
och inne.
π Mera information fås på numret 
040-3417 479.

Baby- och knatterytmik
Skulle du tycka om en stund med lek, rytmer och sång 
tillsammans med ditt/dina barn? Välkommen på rytmik! 
Det är kravlöst och roligt. (De som hör till församlingen 
har förtur).
π Tors. 2.3-11.5 (inte v. 14) kl. kl. 9.30-10.10 och kl. 
10.15-11.00 i Aurelia, vån. 1. Efter anmälningen får ni 
veta vilken grupp ni fått plats i.
π Anmälning via länk på hemsidan 1-22.2. Avgift 27,50 
euro/familj.
π Info: Marina Pettersson, marina.pettersson@elisanet.fi, 
050-3086 749

Familjecafé
Träffa andra föräldrar med dina barn, ät något och 
diskutera med andra vuxna på familjecaféet. Kravlös 
samvaro. Servering.
π Ons. kl. 10-12 i Papinhoma församlingshem. I samar-
bete med Folkhälsan i S:t Karins. Start 11.1.
π Tors. kl. 9.30-11.30 i Aurelia, vi startar familjecafé i 
våning 2. Start 12.1.

I väntan på påsk
Det bjuds på fest! Vi startar en ny tradition. Kom och ta 
reda på vad påskens hemlighet är? Bland annat äggjakt 
och påskpyssel har vi på programmet. Kaffe, saft och 
något gott bjuder vi också på. Hela familjen är välkom-
men på fest!
π Lör. 1.4 kl. 11-13 i S:t Karins kyrka.
π Anmälning via länk på hemsidan från och med slutet 
av januari, anmälningen stänger 23.3.

Ingen verksamhet vecka 8 och 14.

Resursperson i familjecaféet
Vill du jobba med barn och föräldrar? 
Har du erfarenhet av småbarn och är du 
beredd att sätta dig på golvet och leka? 
Då är du den vi söker!
 

Vi erbjuder ett frivilliguppdrag vid 
församlingens familjecafé i Aurelia och/
eller i Papinholma församlingshem. Uppdraget består av att möta deltagarna, leka med barnen och 
bistå med serveringen.
Lön: omedelbar belöning av barnen och föräldrarna, glittrande ögon och muntra miner.  
Bonus: Trevliga arbetskamrater!
Kontakta ungdomsarbetsledare Mari Nurmi senast 15.2.2023.
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Skribaläger 2023
För dig som är född 2008.

Sportlovsläger
π 1002, 18-24.2.2023 i Kunstenniemi
π Sportlovsskriban inleds med en 
festhögmässa 5.2 kl. 12 i Domkyr-
kan. Till högmässan är din familj och 
släktingar välkomna!

Sommarläger
π 1001 & 1003, 4-10-6 i Harjattula 
π 1004 10-16.6 i Harjattula
π Sommarskriban inleds med en fest-
högmässa 21.5 kl. 12 i Domkyrkan. 
Till högmässan är din familj och dina 
släktingar välkomna!

Vuxenskriftskola
Om du vill gå i skriftskola som vuxen 
är du varmt välkommen att ta kontakt 
med någon av församlingens präster 
(se baksidan av broschyren).

Ungdomsarbetsledare
Laura Kota-aho        040-3417 464

Skriftskolan
Skriban finns till för att du ska få lära dig om den tro 
och kyrka du blivit döpt till eller som du i samband 
med skriban överväger att bli döpt till.

Skriban är ett helt awesome äventyr, som inleds med 
ett läger där du får lära känna nya människor eller lära 
känna dina vänner ännu bättre. I skriban får du möj-
lighet att fundera på livets stora frågor och vad som är 
viktigt i livet med utgångspunkt i dina egna funderingar. 
Vi diskuterar, firar mysiga andakter, leker roliga lekar 
och har det kul tillsammans.

Skriban kan upplevas bara en gång och blir ett minne 
för livet, så kom med! Det finns några platser kvar på 
sommarlägren 2023. Ta kontakt med Laura Kota-aho så 
berättar hon mer! Info finns också på vår hemsida:

www.abosvenskaforsamling.fi/skriban

Ifall du vill se hurdan fiilis det brukar vara i skriban kan 
du kolla bland höjdpunkterna @ungiasf på Instagram!

#helighet
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Ung i ÅSF
Det finns en plats som är till för just dig i församlingens 
ungdomsarbete, hoppas du hittar hit! Häng med för att 
prova på nya saker, vädra dina tankar och lära känna 
nya fina människor i olika åldrar. Det här får du göra i 
en trygg miljö. Gemenskap och mysig stämning utlovas. 
Om du tycker att någonting fattas så var gärna med och 
påverka vilken sorts verksamhet som ordnas.

I en av sångerna i sånghäftet sjunger vi ”Du är välkom-
men in! Med allt det som du bär på. Välkommen in! Du 
får lämna det hos Gud. Du är älskad just sån som du 
är och du är alltid välkommen in.” Det gäller just dig. 
Hoppas vi ses!

Unga Vuxna
För dig som är 18-30 år gammal finns en grupp som 
träffas i Aurelia nio måndagskvällar under våren. På 
första träffen funderar vi tillsammans hur gruppens 
verksamhet ska se ut, till exempel kan programmet 
bestå av diskussion, spel eller bakning. Vi äter en lätt 
middag tillsammans.  
I maj ordnar vi en weekend för unga vuxna i Kunsten-
niemi.
På vår hemsida hittar du information om annat program 
för dig som känner dig som en ung vuxen. 
π Gruppen för unga vuxna träffas på måndagar kl. 18-
20, start 16.1.
π Weekend för unga vuxna 26-28.5, du hittar anmälnin-
gslänken på hemsidan.

Ungdomsarbetsledare
Laura Kota-aho         040-3417 464

Församlingspastor
Sofia Liljeström          040-3417 487

            

Ungdomshålan
På andra våningen i Aurelia finns 
ungdomshålan. Du som är 13 år och 
äldre kan komma hit på tisdagar för 
att spela, leka, mysa, läsa läxor, dela 
kyrie och gloria, fira andakt och äta 
tillsammans. Vi bjuder på ett mål mat 
och här finns en stor soffa som alla 
ryms i! För att ungdomshålan ska vara 
en plats där du trivs får du gärna vara 
med och ordna program eller föreslå 
vad vi ska hitta på för kul.
π Tis. kl. 14.30-18.30 i Aurelia (2 
vån.). Start 10.1.

Hjälpledarutbildning
Efter skriban kan du komma med 
i hjälpisutbildningen. Som hjälpis 
får du fungera som ledare på barn-, 
skriba- eller familjeläger och andra 
evenemang. I hjälpisutbildningen lär 
du känna Gud, dig själv och andra 
bättre. Vi samlas till hjälpisweekend, 
d.v.s. ett veckoslutsläger som sträcker 
sig från fredag kväll till söndag efter-
middag, fyra gånger om året och du är 
välkommen att hoppa på utbildnin-
gen när som helst!
π Vårens hjälpisutbildningar: 17-18.3 
och 5-7.5 i Kunstenniemi. Du hittar 
anmälningslänkarna på hemsidan. 

           Följ @ungiasf på Instagram för                 
           att få en inblick i ungdoms- 
           arbetet!

#ungiasf
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Vuxna & seniorer
Närståendecafé
Träffar för närstående som stöder eller tar hand om 
någon. Kom med och träffa andra som har en liknande 
livssituation. Under träffarna får man information och 
tips som underlättar vardagen där hemma, oftast går 
man hem med ett lättare sinne. Vi träffas månadens 
sista fredag. Även om du har din nära på något boende/
avdelning är du välkommen med. Kaffe och te med  
något salt och sött serveras till ett pris av 3€. Du behö-
ver inte lyfta kommunens stöd för närståendevård för 
att delta i träffarna. 
π Start fre. 27.1 kl. 10.30-12 på Kvartersklubben, 
Henriksgatan 9. Anmäl dig till närståendecaféet senats 
dagen innan, till Eva Björkqvist tfn 040-5165 679.
π Kontaktperson: Carita Eklund.
π Ordnas i samarbete med Folkhälsan, Egentliga Fin-
lands Minnesförening och Åbo svenska församling.

Diakon
Nenne Lappalainen       040-3417 467

Diakonissa
Carita Eklund        040-3417 473

Församlingspastor
Maria Wikstedt        040-3417 463

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren                       040-3417 461

Café Orchidé
Öppen verksamhet för daglediga och 
seniorer. Vi börjar med andakt och 
kaffeservering och efter det följer 
program. Vi har aktuella gäster och 
talar om aktuella teman samt försam-
ling, tro och kultur. Vi samlas under 
ledning av en medarbetare. Välkomna 
med!
π Ons. kl. 13-15, Aurelia (1.vån). Start 
18.1.
π Kontaktperson: Nenne Lappalainen.

Bönegruppen
En öppen förbönsgrupp samlas i 
Aurelia för att be för angelägna bö-
neämnen och församlingens arbete.
π Ons. kl. 18 i Aurelia (3 vån.). 11.1, 
1.2, 1.3, 15.3, 29.3, 26.4 och 17.5.
π Kontaktperson: Pia Siegfrids,  
pia.siegfrids@turku.fi.

Garn & tråd
Samtalsgrupp med något i händerna. 
En grupp för dig som gärna träffar 
andra för att prata men också vill göra 
något praktiskt. Vi sitter och handar-
betar och samtalar.
π Varannan tis. kl. 17-18.30 i Aurelia 
(3 vån.). Start 17.1.
π Kontaktperson: Nenne Lappalainen

Vardagsrum - på svenska
Välkommen till Vardagsrummet - på 
svenska i S:t Karins! Varierande 
program, alltid tid för diskussion och 
kvällste med gott tilltugg.
π En torsdagskväll i månaden kl. 
18-19.30 i S:t Karins kyrkas försam-
lingssal, 19.1, 16.2, 16.3, 20.4, 25.5 
och 15.6.
π Ordnas i samarbete med Folkhälsan 
i S:t Karins, Marthaförbundet, Röda 
Korset och Åbo svenska församling.
π Församlingens kontaktpersoner: 
Malena Björkgren och Tove Pelto- 
niemi.
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Tyst meditation
Alla välkomnas till en öppen medi-
tationsgemenskap i Aurelias festsal. 
Tillfället är tvåspråkigt. Meditationen 
omfattar sittning och gång och leder 
till ökad uppmärksamhet och närvaro, 
ett tillstånd som kallas vaken vila.
π Tis. kl. 18 i Aurelia (1 vån.). Start 
3.1.

Frukostklubben
Frukostklubben samlas varannan  
onsdag för att över en bit mat dis-
kutera intressanta frågor, inom bl.a. 
kyrka och samhälle, kultur, religion 
och vetenskap. En gäst presenterar 
ämnet.
π Varannan ons. kl. 13 på Di Trevi 
(januari-februari) Auragatan 1, Åbo 
och på Tårget (mars-maj) Slottsgatan 
3, Åbo. Start 18.1.
π Kontaktpersoner: Hedvig Långbacka  
och Tage Kurtén. 
π Anmälning senast måndagen innan 
kl. 10 till Hedvig Långbacka  
hedlu50@gmail.com.

Födelsedagskalas
Åbo svenska församling vill bjuda alla 
församlingsmedlemmar som fyller 75, 
80, 85, 90 eller 90+ år under år 2023 
på födelsedagskalas. Inbjudan är för 
två personer. 
π Sön. 24.9 kl. 12 inleds födelsedags-
kalaset med högmässa i Domkyrkan 
kl. 12, kalaset fortsätter kl. 14 i  
Aurelia (1 vån.) med program och 
servering. Det ordnas skjuts från 
Domkyrkan till Aurelia.
π Anmälning senast 10.9 via en länk 
på hemsidan, tfn 040-3417 458 eller 
mejl tove.peltoniemi@evl.fi.

Gemensamt Ansvar 
Insamlingen Gemensamt Ansvar 2023 samlar in medel 
för lösning av konflikter och förebyggande av våld 
bland unga under temat ”De unga i en våldsam värld”. 

Insamlingen inleds 5 februari 2023 och beskyddas av 
president Sauli Niinistö.

Av de pengar som samlats in via Gemensamt Ansvar 
styrs 40 procent till Finland.

I år är den nationella samarbetspartnern Stationens 
barn r.f. som använder pengarna för att utveckla och 
utvidga sin verksamhet som syftar till att förebygga 
och minska skol- och ungdomsvåld. Rent konkret 
används insamlingsmedlen för att utreda utdragna och 
utmanande fall av skolmobbning, samt gatuförlikning. 
Verksamheten går ut på att konkret ingripa i problem 
samt utbilda yrkesfolk till medlare och experter inom 
våldsförebyggande arbete.

60 procent av insamlingsintäkterna styrs som tidigare 
via Kyrkans Utlandshjälps katastroffond till interna-
tionell hjälp. Årets insamling fokuserar särskilt på 
Kyrkans Utlandshjälps arbete i Kenya, där medel från 
katastroffonden stöder de ungas skolgång i landets 
fattigaste områden som lider av torka. Klimatkrisen 
försvårar nomadfamiljernas liv och försörjning när 
betesmarkerna minskar. Detta ökar konflikterna mellan 
samhällena och också de unga blir involverade. Fattig-
domen och instabiliteten leder till förvärrade sociala 
och ekonomiska problem och gör att de unga hoppar 
av skolan. Understöden från katastroffonden kan hjälpa 
unga att återvända till skolan och fortsätta sin skolgång 
och också användas för stödundervisning och psykoso-
cialt stöd. Utbildningen ger de unga bättre möjligheter 
att försörja sig och främja freden i sina egna samhällen.

Så här ger du en gåva, en inbetalning via banken:
Nordea   FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola banken  FI14 5000 0120 2362 28
Aktia   FI82 4055 0010 4148 41

OBS! Använd referensnumret 305828

Du kan också ge en gåva via MobilePay 
på numret 73303.

Mera information om insamlingen finns 
på vår hemsida.

#öppenhet
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Ekonomisk handledning och 
stöd
När ekonomin krisar sig och du inte 
hittar rätt i samhällets stödsystem kan 
vi ge handledning och också mindre 
ekonomiska bidrag. På så sätt kom-
mer över krissituationen. Boka tid hos 
diakoniarbetaren för rådgivning.

Testamentsfonder
Enskilda privatpersoner har testa-
menterat sin kvarlåtenskap så att vi 
kan stöda privatpersoner i behov av 
ekonomiskt stöd. Mera information 
och ansökningsblanketter finns på 
församlingens hemsida eller fås av 
diakoniarbetarna. Diakonikansliet tfn 
040-3417460 tisdagar och torsdagar 
kl. 9-11.

Tidsbeställning till diakoni-
mottagningen
För dig som bor öster om Aura å och 
i S:t Karins: 
π Tis. kl. 9-11 tfn 040-3417 460. 
Diakonissa Carita Eklund.
För dig som bor väster om Aura å: 
π Tors. kl. 9-11 tfn 040-3417 460. 
Diakon Nenne Lappalainen.

Diakoni
”Bär mig över djupen där jag inte bottnar. 
Lyft mig över hinder som känns alltför höga.
Håll mig fast och stadigt så jag ej går vilse. 
Du som lät mig födas hjälp mig nu att leva.” (Psb 913)

Samtalsstöd
Våra diakoniarbetare och vår diakonipräst ger samtals- 
stöd och själavård, boka en tid för samtal om det känns 
så.

Gemenskap
Församlingen har olika grupper där du kan komma 
med och umgås och hitta nya vänner, alla ryms med i 
vår gemenskap. Ta kontakt så berättar vi mera om våra 
grupper.

Diakonissa
Carita Eklund               040-3417 473 

Diakon
Nenne Lappalainen                     040-3417 467

Diakonipräst
Maria Wikstedt                            040-3417 463

 Vill du se glimtar ur diakoniarbetet följ 
 @diakoni_i_asf på Instagram.

#diakoni



13

Dopsockor
Kom med och ge en värmande dopgå-
va! I församlingen stickas det sockor 
till församlingens nydöpta barn. För 
varje par sockor betalar Stiftelsen 
Kyrkligt arbete i Åbo svenska försam-
ling s.r. 5€ till de missionsprojekt som 
församlingen stöder. Om du vill får 
du gärna bidra med sockor! Sockorna 
får stickas efter valfritt mönster men 
de ska vara vita och passa bebisar i 
åldern 3-6 månader.
π Vita dopsockor tas emot i Aurelia (3 
vån) under församlingsbyråns  
öppethållningstider (se bakpärmen).
π Mer information fås av Malena 
Björkgren.

Nyhetsbrev
Vill du höra hur missionärerna arbetar 
och har det? Då kan du beställa deras 
nyhetsbrev via FMS hemsida www.
finskamissionssallskapet.fi/rundbrev

Tidningen Mission
I Finska Missionssällskapets tidning 
möter du människor som kämpar för 
rättvisa, fred och mänskliga rättig-
heter. Du kan beställa tidningen via 
FMS hemsida www.finskamissions-
sallskapet.fi/tidning

Mission
Missionskretsen
Är du intresserad av kyrkans globala arbete? Kom med i 
missionskretsen som träffas varannan måndag i Aurelia. 
Vi firar andakt, ber för missionen och läser nyhetsbrev, 
dricker kaffe och delar liv.
π Varannan mån kl. 14-15.30 i Aurelia (3 vån). Start 
16.1.
π Missionskretsen leds av Malena Björkgren och Maria 
Wikstedt.

Crafting Hope
I Crafting Hope kombinerar vi kreativt skapande med 
möjligheten att arbeta för en bättre värld. Det finns 
material på plats och du betalar en frivillig avgift som 
går till de missionsprojekt som Åbo svenska församling 
stöder.
π Mån. 31.1 kl. 14-15.30 Vändagskort (i samarbete med 
missionskretsen) i Aurelia (3 vån.).
π Lör. 11.3 kl. 11-13: Vårpyssel (i samband med lör- 
dagsbrunchen (se s. 5), i Aurelia (1 vån.).
π Tors. 16.3 kl. 18-19.30 Odling (i samarbete med 
Vardagsrum - på svenska) i S:t Karins kyrka.

Kaplan
Malena Björkgren       040-3417 461

Församlingspastor
Maria Wikstedt       040-3417 463

Flyktingverksamhet
Kom med i församlingens verksamhet med och bland 
asylsökande, papperslösa, flyktingar och nyfinländare! 
Vi övar oss i gästfrihet, lär av och hjälper varandra i 
vardagen. Du kan bli vän med någon och kanske hjälpa 
praktiskt, socialt eller i kontakt med myndigheter.   

Vårterminens första träff: 
π Tors. 9.2 kl. 18 i Aurelia (3. vån).

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren       040-3417 461

#mission
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ÅSFs barnkör
Kören är för dig som går i årskurserna 
1-6, som tycker om musik och vill 
lära dig mer om hur man sjunger, 
trummar, dansar och uppträder i 
grupp.  Vi sjunger och leker med 
musik på olika språk, rytmer och 
i olika musikgenrer. Under våren 
kommer kören sjunga i gudstjänster i 
Åbo domkyrka, delta i en vårkonsert 
och åka på utfärd. Kören leds av Sofia 
Liljeström. Kören börjar vecka 3. 
Välkommen med!
π Korallerna, Sirkkala åk 1-2, tis kl. 
13.50-14.30 i Folkhälsans  
Sirkkala-eftis.
π SOLA, Sirkkala åk 3-6, tis kl. 14.50-
15.35 i Folkhälsans Sirkkala-eftis.
π Brahe åk 1-2, ons. kl. 13.30-14.10 i 
Braheskola.
π Kristallerna, Cygnaeus åk 1-2, ons 
kl. 14.45-15.20 i Aurelia  (3 vån).
π TIDO, Cygnaeus åk 3-6, ons kl. 
15.45-16.30 i Aurelia (3 vån).

ÅSF Ung i kör
Ung i kör, förkortat UNIK, drar igång 
med vårens verksamhet den 18.1. 
Den som känner att den ”vuxit ur” 
barnkören erbjuds en möjlighet att 
fortsätta sjunga och musicera, för dig 
som är 13 år och äldre. Musikreper-
toaren innehåller allt från gospel och 
rock till klassiska verk och ballader. 
Kören sjunger i gudstjänster och 
konserter. Välkommen med!  
π Kören leds av Sofia Liljeström och 
Nicholas Söderlund.
π Ons. kl 17-18.30 i Aurelia (3 vån), 
paus i mitten.

Tf. kantor
Nicholas Söderlund       040-3417 448 

Kantor
Marjo Danielsson        040-3417 448 

Församlingspastor
Sofia Liljeström        040-3417 487

Musik
Åbo svenska kyrkokör
Kyrkokören förgyller församlingens gudstjänst- och 
musikliv med en varierande andlig repertoar. Kyrko- 
kören välkomnar nya medlemmar och kommer att fira 
ett sprakande 90-årsjubileum 2023.  
Kören leds av Frank Berger och Marjo Danielsson.
π Tors. kl. 18.30-20.30 i Aurelia (3 vån.). Start 12.1.

Lunchmusik
Ensemble MMXX bjuder på korta lunchmusikstunder 
i Åbo domkyrka. Tanken är att göra det möjligt för 
var och en som har några minuter över kring lunchtid 
att sticka sig in i Domkyrkan, sätta sig ned och låta 
sig svepas med av renässanstida tongångar - ett slags 
musikmeditation inför den nya veckan, om man så vill. 
De som sjunger i gruppen är Maikki Säikkä, Marika 
Kivinen, Mats Lillhannus och Kristoffer Malm.
π Mån. kl. 12-12.15 i Domkyrkan. Varannan vecka. 
Start 16.1.

Vårens musikevenemang
π Mån. 15.5 kl. 15 Den internationella soloviolinfesti- 
valen ”Sankt Henrik” inleds i Aurelia (1 vån.) bland 
annat Manfred Gräsbeck medverkar. Fritt inträde. 
Programblad 20€/st till förmån för insamlingen Gemen-
samt Ansvar. 
π Mån. 29.5 kl. 19 Vårkonsert med Marina Petterssons 
pianoelever i Aurelia (1 vån.). Fritt inträde. Programblad 
10€/st till förmån för insamlingen Gemensamt Ansvar.

#kyrkomusik
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Nya förtroendevalda
I november 2022 var det församlingsval. Då hade 7708 röstberättigade församlingsmedlemmar 
möjligheten att rösta på kandidater som var uppställda i valen till församlingsrådet och gemen-
samma kyrkofullmäktige.

Av alla röstberättigade församlingsmedlemmar röstade 963 medlemmar. Röstningsprocenten var 
12,5%. Röstningsprocenten bland 16- och 17-åringarna var 25%

Under de kommande fyra åren har Åbo svenska församling följande tolv förtroendevalda i  
församlingsrådet:  
Siv Sandberg, Filip Schauman, Ulla Achrén, Mia Henriksson, Måns Enqvist, Sussi Björkman, Lars-
Runar Knuts, Petra Lindblad, Hedvig Långbacka, Lillemor Wennerström, Maria Olin och Johanna 
Quiroz-Schauman.

I gemensamma kyrkofullmäktige har Åbo svenska församling följande fyra förtroendevalda:  
Siv Sandberg, Ulla Achrén, Filip Schauman och Petra Lindblad.

Församlingspastor
Maria Björkgren-Vikström      
                       040-3417 477 

Diakon
Nenne Lappalainen       040-3417 467

Retreat i Tammi- 
lehto - ”Under ytan 
gror livet”
 

Åbo svenska församling ordnar en tyst retreat i Tammi-
lehto i Rimito 24-26.3.2023.

Kom och pröva på hur det är att få dra sig tillbaka för 
ett par dagar och vara tyst tillsammans med andra. 
För en retreat behövs inga förhandskunskaper. Under 
retreaten har du möjlighet att vila, komma till färdigt 
dukat bord och äta i lugn och ro. Det finns tid att pro-
menera ute i naturen.
Vi följer den klassiska kristna traditionen med tidebö-
ner, morgonmässor, meditationer och vägledningar. 
Retreatens kännetecken är kravlöshet och frivillighet 
och man deltar i de programpunkter man vill.
π Retreatledare: Maria Björkgren-Vikström, präst och 
utbildad retreatledare och Nenne Lappalainen, diakon.
π Kostnad: 118€/95€ (studerande, pensionärer, arbets-
sökande) Här ingår alla måltider och logi i enkelrum 
(ej resorna). Om deltagaravgiften är övermäktig kan du 
ta kontakt med församlingens diakonimottagning och 
ansöka om nedsatt avgift.
π Anmälning via länk på hemsidan senast 10.3.



Kontaktuppgifter               www.abosvenskaforsamling.fi
Åbo svenska församling /Aurelia                        Församlingsbyrån i Aurelia (3 vån.) har öppet:
Auragatan 18                tis. och tors. kl. 10-12 och 13-15 och ons. kl. 13-15 
20100 ÅBO                                              telefontider: mån, tis. och tors. kl. 10-12 och 13-15  
mejl: fornamn.efternamn@evl.fi                          ons. kl. 13-15 och fre. kl. 10-12 (040-3417 458)  
                  

Präster
Mia Bäck   kyrkoherde                              040-3417 466
Malena Björkgren  kaplan och flyktingkoordinator                           040-3417 461
Maria Wikstedt                  församlingspastor                                             040-3417 463
Sofia Liljeström  församlingspastor                             040-3417 487
Eija Grahn  tf. församlingspastor                            040-3417 757
Maria Björkgren-Vikström församlingspastor              040-3417 477
   maria.d.bjorkgren-vikstrom@evl.fi

Kantorer
Marjo Danielsson  kantor (fr.o.m 11.4)             040-3417 448
Nicholas Söderlund kantor (t.o.m. 10.4)             040-3417 448

Diakoniarbetare
Diakonimottagningen                  040-3417 460
 π Telefontid för dig som bor öster om Aura å och i S:t Karins - tis. kl. 9-11
 π Telefontid för dig som bor väster om Aura å - tors. kl. 9-11 
 π Juni-augusti telefontid för samtliga tis. kl. 9-11
Carita Eklund  diakonissa              040-3417 473
Nenne Lappalainen diakon                         040-3417 467

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi  barn & familjer              040-3417 469
Laura Kota-aho   ungdomar & unga vuxna             040-3417 464

Aurelias vaktmästare             
Anniina Kaskinen                 040-3417 762

Aurelias dagklubb och eftis                                        040-3417 479
Jånna Koivunen  barnledare
Jenni Vähäkainu  barnledare

Informations- och församlingssekreterare
Tove Peltoniemi                                               040-3417 458

Byråsekreterare 
Riitta Laine   riitta.a.laine@evl.fi                                  040-3417 229

Bokningsservice            turku.varauspalvelu@evl.fi                                               040-3417 011

Gravkontoret  turku.hautatoimi@evl.fi             040-3417 253

Centralregistret (byråsekreteraren), bokningsservicen och gravkontoret finns på Eriksgatan 3 
i Åbo och har öppet mån-fre kl. 9-14.

#åbosvenskaförsamling


